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	             ОТДЫХ НА ОЗЕРЕ БАЛАТОН/ХЕВИЗ 2017:
 КОШИЦЕ - МИШКОЛЬЦ – БУДАПЕШТ - ВЕСПРЕМ – ТИХАНЬ – ВЕНА
                                                           12 дней/1 ночной переезд
Даты выезда:  04.06.-15.06.17; 18.06.-29.06.17; 02.07.-13.07.17; 06.08.-17.08.17; 20.08.-31.08.17; 11.06.-22.06.17; 25.06.-06.07.17; 30.07.- 10.08.17; 13.08.- 24.08.17
                                                ПРОГРАММА ТУРА:


	1 день:
	Выезд из Минска 4:00.  Транзит по территории РБ, РП, Словакии. Прибытие в Кошице (Словакия). Для желающих – вечерняя экскурсия "Шедевры готического зодчества" (доп. плата 10 евро при группе не менее 20чел). В 2013 г. Кошице был выбран культурной столицей Европы. Вы увидите все главные достопримечательности исторического центра: собор Св. Альжбеты, самый большой собор Словакии и восточной Европы, часовню Св. Михаила, готическую башню звонницу Св. Урбана, знаменитый оперный театр, городскую Ратушу, костёл Иезуитов, романскую церковь Доминиканцев. Переезд в Венгрию. Прибытие в курорт Мишкольц-Тапольца. Ночлег.

	2 день:
	     Завтрак. Посещение уникального термального водного парка, расположенного в гротах пещеры (12€), где можно искупаться в местных термальных водах, бьющих прямо в пещерах среди скал, с кристально чистым воздухом, световыми эффектами, подземной речкой. Купальню окружают заповедный парк и озеро. Переездв Будапешт. Обзорная автобусно-пешеходная экскурсия по Будапешту: Крепостной район, Королевский дворец – одно из самых грандиозных зданий Будапешта, храм Матиаша (где венчались все королевские семьи Европы), Рыбацкий бастион, площадь Героев и памятник Тысячелетию, замок Вайдахуняд, проспект Андраши, Базилика Святого Иштвана. Вечером для желающих прогулка на теплоходе по Дунаю «В свете тысячи огней» (15 €). Семь мостов служит украшением прекрасного голубого Дуная, которые словно нити жемчуга связывают две части города – Буду и Пешт. Незабываемое впечатление от ярко освещенного ночного города. Шикарные панорамные виды, открывающиеся с главной реки Европы, занесены ЮНЕСКО в культурное наследие человечества.  Расселение и ночлег в отеле Будапешта.

	3 день:
	      Завтрак. Выселение из отеля. Выезд на озеро Балатон с посещением г. Веспрема- построенного на 5 холмах города ветров, королев и колокольного звона. Он являетсяодним из самых очаровательных и старых городов Венгрии. Размещение в отелях в г. Балатональмади, г. Балатонфюреде (заселение после 14.00). Трансфер на оз. Хевиз (для отдыхающих в Хевизе).
 



	4 день-
9 день:
	Завтрак. Отдых на озере. Для желающих за дополнительную плату предлагаются экскурсии.

	10 день:
	Завтрак. Выселение из отеля до 10.00. Трансфер из Хевиза. Поездка на лавандовый полуостров Тихань.  Посещение Тиханьского аббатства XI ст. по желанию (8 €). Переезд в г. Будапешт. Ночлег.
 



	11 день:
	Звтрак. Выселение из отеля. Переезд в Вену (Австрия) – столицу Габсбургов, один из самых романтичных и красивых городов мира. Здесь жили и творили великие музыканты – Гайдн, Моцарт, Бетховен, Шуберт, Брамс, Штраус. Кроме того, это родина венских вальсов, венского кофе и яблочного штруделя. Столица Австро-Венгерской империи, Вена поражает своим величием и роскошью, своим обаянием и теплотой… Узкие средневековые улочки, широкие имперские площади… Кольцевой бульвар, Ратуша, Парламент, Венская опера, и конечно – собор святого Стефана – духовного символа истории и судьбы Австрии. Свободное время для посещения музеев города и покупок. Возможно посещение сокровищницы Габсбургов в Хофбурге (гид + билет - 25 €, дети 16 €), где хранятся бесценные предметы самого высокого ранга. Священная Чаша Грааля, Копье Судьбы… Да-да, они существуют и находятся именно здесь – в Сокровищнице! Для желающих (доп. пл. 15€ при гр. 20 чел.) –пешеходная экскурсия «Легенды Старой Вены». Вы узнаете историю происхождения названия многих улиц и площадей, легенду о появлении песенки «Ах, мой милый Августин»; посетите места, где жил Моцарт, где бесчинствовал и был побеждён Василиск, еврейский квартал Вены, центр римского военного лагеря ВИНДОБОНА (маршрут может меняться). Выезд в Минск (время выезда указывает руководитель группы). Транзит по территории Австрии, Чехии, Польши. Ночной переезд.
 



	12 день
	Транзит по территории Польши, Беларуси. Прибытие в г. Минск во второй половине дня.
 



СТОИМОСТЬ ТУРА:

ОТДЫХ НА ОЗЕРЕ БАЛАТОН / ХЕВИЗ 2017 (ЦЕНЫ)
12 дней/ 7 ночей отдыха на Балатоне / Хевизе/ 1 ночной переезд  

Маршрут 1: КОШИЦЕ - МИШКОЛЬЦ-БУДАПЕШТ-ВЕСПРЕМ-ОТДЫХ НА БАЛАТОНЕ / ХЕВИЗЕ –

          ТИХАНЬ-ВЕНА 

04.06. – 15.06.;  11.06. – 22.06.;  18.06. – 29.06.;  25.06. – 06.07.;  02.07. – 13.07.;  13.08. – 24.08.;  20.08. – 31.08. 2017

	Даты заездов и питание
	ANNABELLA*** (Балатон)
	MARINA***
(Балатон)
	HELIOS*** «Anna»
(Хевиз)

	HELIOS***

«Benjamin» (Хевиз)

	PANORAMA*** (Хевиз)


	
	04.06
	11.06 – 20.08
	04.06
	11.06 – 20.08
	
	
	

	
	HB
	FB
	HB
	FB
	All 
	All 
	HB
	HB
	HB

	Взрослые в DBL, TRPL
	420 €
	475 €
	480 €
	530 €
	470 €
	535 €
	795
	750
	750

	Дети до 14 лет на EXB с 2-мя взр.
	305 €
	360 €
	345 €
	395 €
	355 €
	375 €
	-
	-
	-

	Дети до 6 лет на  EXB c 2-мя взр.
	195 €
	195 €
	195 €
	195 €
	195 €
	195 €
	-
	-
	-

	 SNGL
	505 €
	555 €
	560 €
	605 €
	595 €
	645 €
	975
	940
	925


Дополнительно оплачивается туристическая услуга 90 рублей
30.07-10.08.17;     06.08-17.08.17

	Даты заездов и питание
	Hunguest Hotel Bál Resort **** (Балатон)
	HELIOS*** «Anna» (Хевиз)
	HELIOS***

«Benjamin» (Хевиз)
	PANORAMA*** (Хевиз)

	
	НВ
	HB
	HB
	HB

	Взрослые в DBL, TRPL
	480 €
	795
	750
	750

	Дети до 14 лет на EXB с 2-мя взрослыми
	345 €
	-
	-
	-

	Дети до 6 лет на EXB c 2-мя взрослыми
	195 €
	-
	-
	-

	 SNGL
	595 €
	975
	940
	925


Дополнительно оплачивается туристическая услуга 90 рублей
Стоимость тура включает: проезд комфортабельным автобусом (аудио-видео) 1 ночлег в Мишкольц-Тапольца, 2 ночлега в Будапеште, 7 ночлегов на оз. Балатон в отелях с питанием, 3 завтрака в отелях на экскурсионной программе, экскурсионное обслуживание без вх. билетов и сопровождающий по маршруту в экскурсионные дни.
Стоимость тура не включает: консульский сбор – 60 €, мед. страховку, тур.услугу – 90 рублей, вх. билеты в музеи, купальни, факультативные экскурсии, использование наушников во время проведения экскурсий (доплата 2-3 евро обязательно с человека за 1 экскурсию).

ОПИСАНИЕ ОТЕЛЕЙ НА ОТДЫХЕ В ВЕНГРИИ:

отель MARINA***. Расположен на берегу Балатона со своим пляжем, имеется внутренний бассейн, игровые площадки, бильярд, минигольф. В номерах: душ, WC, ТV, телефон, минибар. (www.hotelmarina.hu)

отель ANNABELLA***. Находится на аллее Тагора, рядом с причалом и историческим центром, на берегу Балатона с собственным пляжем. Имеет крытый и открытый бассейны, минигольф, баскетбол, бильярд. В номерах: душ, WC, TV, телефон, минибар, балкон. (www.hotelannabella.hu).

отель Hunguest Hotel HELIKON ***.  Отель расположен в окрестности Балатона в тихой спокойной обстановке, в непосредственной близости от берега озера.  В номерах: душ, WC, ТV, телефон, минибар, www.hunguesthotels.hu.

отель Hunguest Hotel BAL RESORT ****. Распложен на северном берегу озера Балатон, в центре Balatonalmádi, в 2 акрах от старинного парка и в 100 м. от одного из крупнейших пресноводных озер Европы. В номерах: душ, WC, ТV, телефон, сейф, мини-бар, беспроводной доступ в Интернет, www.hunguesthotels.hu. 

Отель «PANORAMA*** Расположен в центре города, в 100м от озера. В номере: балкон, душевая, туалет, ТВ, телефон, минибар, сейф, купальный халат. Каждый день билет на озеро или в термальный бассейн (3 часа), www.hunguesthotels.hu.

Отель «HELIOS»***Расположен в живописном парке-заповеднике в 800 м от центра города и озера. В отеле собственный бювет с минеральной водой и крытый бассейн с термальной водой, велнесс-центр, 3 сауны, джакузи, собственное лечебное отделение, www.hunguesthotels.hu: 

Корпус «Anna»: номера с кондиционером, балконом, ванной, туалетом, телефоном, ТВ, сейфом, минибаром, халатом.

Корпус «Benjamin»: все номера с душем, туалетом, ТВ, минибаром, телефоном, сейфом, купальным халатом. 

Примечание: ООО «АРГОТУР» оставляет за собой право вносить некоторые изменения в программу тура без

уменьшения общего объема и качества услуг, осуществлять замену заявленных отелей на равнозначные,осуществлять замену заявленных отелей на равнозначные. Возможно некоторое изменение графика движения, позднее прибытие в отели после 24.00, сокращение времени пребывания в городах и в отелях в связи с задержками на границе, тяжелой транспортной ситуацией на дорогах и т.п.
